@ qualityaustria

Erfolg mit Qualitat

NACE / EAC Code

Scope
Nr.:

N
CBwvwoNUuhwWw N

-
N

=
AW

L S
N O w»

18

19

20

21

22

23
24
25
26
27
28

29

30
31

Nr.: RE_27_01_044

Erstellt: Freudenthaler

WIRTSCHAFTLICHE TATIGKEITEN GEMASS NACE REV. 2

EAC

Bezeichnung des Scopes

Landwirtschaft, Fischerei

Bergbau und Steinbrucharbeit, Gewinnung von
Erddl und Erdgas

Nahrungsmittel, Getranke, Tabak

Textilien und Textilprodukte

Leder und Lederprodukte

Holz und Holzprodukte

Zellstoff, Papier und Papierprodukte
Verlagsunternehmen

Druckereien

Herstellung von Koks, Mineraldlverarbeitung
Kernbrennstoff

Chemikalien, chemische Produkte und Fasern

Pharmazeutische Produkte
Gummi- und Kunststoffprodukte

Nichtmetallische Mineralprodukte
Beton, Zement, Kalk, Gips etc.

Grundmetalle und gefertigte Metallwaren

Maschinen und Gerate

Elektrische und optische Gerate,
Nachrichtentechnik, Medizinische Gerate

Schiffbau
Luft- und Raumfahrt

Andere Transportanlagen, Herstellung von
Kraftwagen und Kraftwagenteilen

Sonstige Fertigung

Recycling
Elektrizitatsversorgung
Gasversorgung
Wasserversorgung, Warme- und
Bautatigkeit

GroB- und Einzelhandel; Reparatur von
Kraftfahrzeugen, Motorradern, Konsumagititern
und Haushaltsgeraten

Hotels und Restaurants

Transport, Lagerung und Kommunikation
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NACE Rev. 2
Abteilung Gruppe / Klasse
01, 02,03
05, 06, 07, 08, 09
10, 11, 12
13, 14
15
16
17
58.1, 59.2
18
19
24.46
20
21 24.4
22
23 (ohne 23.5 und
23.6)
23.5, 23.6
24 (ohne 24.46
25 thne 25.4)) 33.11
25.4
30.4
28 33.12
33.2
33.13
26, 27 33.14
95.1
30.1
33.15
30.3
33.16
30.2
29, 31, 32 30.9
33.17
31, 32 33.19
38.3
35.1
35.2
36 35.3
41,42, 43
45, 46, 47 95.2
55, 56
49, 50, 51, 52, 53,
61
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EAC NACE Rev. 2
Scope Bezeichnung des Scopes Abteilung Gruppe / Klasse

Nr.:
32 Intermed|ares Finanzwesen, Immobilien, 64, 65, 66, 68, 77

Vermietung
33 Informationstechnologie 62 ggf

. L 71,72, 74, (ohne

34 Engineering-Leistungen 74.2, 74.3)

Andere Leistungen, Rechts-, Steuer-,
35 Unternehmensberatung etc., Technische, gg’ ;(1)’ ;g’ 78,79, ;:g

physikalische und chemische Untersuchung res '
36 Offentliche Verwaltung 84
37 Erziehung 85
38 Gesundhe!t und SOZ|aIarb_e|F, 75, 86, 87, 88

Gesundheitswesen, Veterinarwesen

38.1

39 Andere Sozialleistungen. Abwasser- und 37, 39, 60, 79, 90, 38.2

Abfallbeseitigung sowie sonstige Entsorgung 91, 92, 93, 94, 96 59.1

63.9
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